

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_602_23

You asked:

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information from your organisation. Please may you provide me with:

1. Do you carry out Hysterosalpingogram (HSG) within your trust?

Yes.

2. If so, how many on average per year?

We only resumed the service late in 2022 following the pandemic, so we have pulled the numbers for 2023. We did a total of 160 examinations in 2023. 112 at Royal Glamorgan Hospital and 48 at Prince Charles Hospital (we only started the service here last summer).

3. Are you using Water Based or Oil Based contrast media for HSG?

Water based.

4. Which healthcare professional (HCP) is carrying out the HSG's?

1 Consultant Radiologist, 1 Radiographer and 2 Radiology nurses (currently training).

5. Do you carry out Hysterosalpingo contrast sonography (HyCoSy)?

No.

6. If so, how many on average per year?

N/A.

7. Are you using Water Based or Oil Based contrast media for HSG?

N/A.

8. Which HCP is carrying out the HSG's?

N/A.